- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

  令和 6 年 6 月 27 日

 長野県知事 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和4年度から令和6年度

会 社 名 須高建設株式会社

住 所 〒382-0066

長野県須坂市豊島14番地2

代表者名 小林 昌之

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署 工事部

担当者名 松宇 陽介

連 絡 先

ＴＥＬ 026-247-3006

ＦＡＸ 026-247-5580

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ y.matuu@suko.co.jp

ホームページアドレス https://suko.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

R5 年度目標値 R5 年度実績値 R3 年度実績値 R3 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
1,366 4,762.38 1,417.90 1,891.85

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
1,366 4,751.52 1,386.85 1,885.57

売上高の推移

（円）
700,000,000 691,784,628 822,273,238 878,986,841

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

1. 作業現場においては、産業廃棄物の処分場へ必ず 1 回は出向き処理状況や適正に

処理されていることを確認し、排出事業者として確認を適時行っている。

2. 材料指定のない場合や、当社にて設計を行う場合は、設計上の品質を損なわない範囲で再

生材の提案を行い実施する。

3. 現場で発生した産業廃棄物の分別を確実に実施し混合廃棄物を無くした。

4. 木くずの処理を再資源化施設に排出するよう積極的に取り組んだ。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 令和５年度

目標値

 令和５年度

実績値

 令和４年度

実績値

 令和３年度

実績値

再生アスコン 100％ 100％ 100％ 100％

再生砕石 100％ 100％ 100％ 100％

全 体